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BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare I 651.049 2.680.346

1 Banka 651,049 2.680.346
2 Arka n 0

) Investime 2 n 0
1 Ne tituipron1sie t€ ni9sive ekonomike brenda oruoit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2"3

> Td dreita t6 arkdtueshme 3 47.212.995 35,643,405
1 Nqa aktiviteti ishfrvt1zimit 3 .1 3.350.380 2,721,512
2 Naa rti1sit1 ekonomike brenda qrupit 3.2
3 Nqa ni6sit6 ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse 3.3
4 Td tiera 3.4 43.862.615 32.921.893
5 Kapital i ndnshkruar i papaquar 3.5

} Inventardt 4 5.481.684 6.714.918
1 Ldnd1 e pare dhe mateiale tG konsumueshme 4 . 1 111.746 111.746
2 Prodhime nd proces dhe giysemprodukte 4.2
3 Produkte tE gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 5.369.938 6,603.172
5 Aktive Biolosiike (Gie e siaile ne rritie e maimeri) 4 .5
6 AAGJM tE mbaitura pdr shitie 4.6
7 Parapagime p1r inventar 4 .7

) Shpenzime t6 shtyra 6 40,800 225,004
> Te arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 53.386.528 45,263,669
Aktivet Afatqiata
) Aktive financiare 7 0 c

1 Tituipron1sie nd ni9sitl ekonomike brenda qrupit 7 . 1 0 c
2 Tituitd huadhenies n6 ni€sit1 ekonomike brenda qrupit 7.2

3 Tituj prondsie n6 nj6sit1 ekonomike ku ka interesa
piesOmarr6se 7 .3

4
Titujtd huadhdnies nd njdsitd ekonomike ku ka interesa
piesEma116se 7.4

5 TituitO tier6 td mbaitur si aktive afatsiata 7.5
6 TituitO tier1 t6 huadhdnies 7.6

) Aktivet materiale R 155.926.733 158,070,595
1 Toka dhe nddrtesa 8 . 1 128.119.521 128.551.795
2 lmpiante dhe makineri 8.2 20.335.685 22.159.438
3 Te tiera lnstalime dhe paiisie 8.3 7.471.527 7.359.365
4 Parapaqime pdr aktive materiale dhe nd proces 8.4

) Ativet bioloqiike 9
) Aktive io materiale: 10 c c

1
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,te drejta dhe
aktive te ngjashme 10.1

2 EmriiMire 10.2
3 Parapaqime per AAJM 10 .3

) Aktive tatimore td shtvra 1 1
) Kaoitali i ndnshkruar i papaquar 12

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 155.926.733 158.070.595

AKTIVE  TOTALE 209,313,26',1 203,334,264



BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015

) Detvrime afatshkurtra: 13 13.990.421 8,25',1,875

1 Tituit e huamarries 13.1
2 Detvrime ndajinstitucioneve tO kredis1 13.2 4.973.000
3 Arketime nd avancd p1r Porosi 13.3
4 TO paqueshme p1r aktivitetin e shfrytezimit 13.4 8.179.566 7.399.452

5 D1ftesa td pagueshme 13.5
6 TO paqueshme ndaini1sive ekonomike brenda grupit 1 3 . 6

, Td pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa
' 

niecemarrcse
13 .7

8
TO pagueshme ndaipunoni1sve dhe sigurimeve
sh oq 6 ro re/sh 6 n d etso re

13 .8 828,755 704,474

9 TE pagueshme pdr detyrimet tatimore 13.9 9.1 00 147.949

10 Te tiera tE pagueshme 13.10
> Td paqueshme p6r shpenzime ti konstatuara 14
> Te ardhura td shWra 15
) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,990,421 9,251,875

) Detyrime afatgiata: 1 7 n 0
1 Tituit e huamarries 17 .1
2 Detvrime ndajinstitucioneve td kredis6 17.2

3 Ark1timet nd avancd Per Porosi 1 7 . 3

4 TE paqueshme pdr aktivitetin e shfMdzimit 17.4 0 0
5 D5ftesa td pagueshme 1 7 . 5

6 Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit 17.6

7
T6 pagueshme ndaj ni1sive ekonomike ku ka interesa
piesGmarr1se

1 7 . 7

B Td tiera tE pagueshme 1 7 . 8

) Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara 1 8

) Td ardhura td shtyra 1 9

) Provizione: 20 0 0
1 Provizione p6r Pensionet 20.1
2 Provizione td tiera 20.2

) Detvrime tatimore t6 shtvra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata n U

DETYRIMET TOTALE 13,990,421 9,251,875

) Kapitalidhe Rezervat 22
) Kaoitali i Ndnshkruar 23 260.663.000260.663.000
)  Pr imi i  l idhur me kaPital in 24

) Rezerva rivler6simi 25
) Rezerva td tiera 26 c n

1 Rezerva liqiore 26.1
2 Rezerua statutore 26.2
3 Rezerva te tiera 26.3

)  Fi t imi ipashp6rndar6 27 -65 .580.611 -65.745.776

) Fitim / Humbia e Vitit 28 240.451 165 ,165
Totali i Kapitalit 195,322,840 195,082,389

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 209,313,261 203,334,264



Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 20'|.6 2015
16 ardhura nqa aktiviteti i shfMdzimit 29 101,019,131119.880.050
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t€ qatshme dhe prodhimit n6 oroces 30
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
T€ ardhura td tjera tE shfMdzimit 32 660,000 762.500
L6nda e par6 dhe materiale td konsumueshme 33 -89,327,401 -109,173.113

1 Ldnda e par6 dhe mateiale tE konsumueshme 33.1 -87.528,716 -107,624,363
2 TE tiera shpenzime 33.2 1.798.685 1,548.750

Shpenzime tE personelit 34 -3.708.054 4.262.380
1 Pasa dhe shp1rblime 34.1 -3.182.000 -3.657.001
2 Shpenzime t6 sigurimeve shoqerore/sh$ndetsore (paraqitur vecmas 34.2 -526,O54 -605,379

nga shpenzimet p€r pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,386,000 -2,900,000
Shpenzime td tjera shfMdzimi 2.7 -4,864,300 4,196,745
TE ardhura t€ tjera 38 0 855

, Td ardhura nga njesfte ekonomike ku ka interesa pjesemarr'se (paraqitur
' 

veemas t6 ardhurat nga ni1sitT ekonomike brenda qrupit) 38 .1

, TE ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjes6 e aktiveve afatgjata- 
(paraqitur vegmas tE ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda qrupit) 38.2

^ lnteresa tE arkdtuesh€m dhe tE ardhura t6 tjera t6 ngjashme (paraqitur
" vegmas td ardhurat nga nj1sit| ekonomike brenda qrunit) 38.3 0 855

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtr
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 -78.366 46.002
,, Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmas' 

shpenzimet p1r t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda qrupit) 40.1 -77,348

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 1 . 0 1 8 -46,002
Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarriet 41
Fitimi/Humbia para tatimit 42 315.010 165 .165
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 43 74.559 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin 43.1 74.559 n
2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtvrl 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit tE pjes5manieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 240.451 165 .165
Fitimi/Humbia pdr: 45

Pronar1t e nj1sis6 ekonomike m5md 45.1
I nte resat jo-kontroll uese 45.2

BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt9zimit t6 klasifikuara sipas natyres
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3LUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 315 ,010 165,165
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare:
Sh pe nzi met fi n an ciare jomoneta re
Shpenzimet p5r tatimin mbi fitimin jomonetar -74,559
Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 3,386.000 2,800,000
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i p6rfshir6 n6 aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nE aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:
R1nie/(nitje) ne td drejtat e ark6tueshme dhe t6 tjera -11 ,385.390 -8,273,396
Rd n ie/(rritje) n6 inventar5 1,233,234 4,913,191
Rritje/(r6nie) nE detyrimet e pagueshme 7,'65,546 4,965,584
Rritje/(renie) nE detyrime p6r punonjesit 0

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimit -5,760,159 4,570,544
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto td p1rdorura p6r blerjen e fitiateve
Para neto t6 ark1tuara nga shitja e fitiateve
Pagesa p1r blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,242,138 -5,905.069
Ark1time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa p€r blerjen e investimeve t6 tjera 0
Ark1time nga shitja e investimeve t6 tjera
Dividentd tE arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit -1,242,139 -5,905,069
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

Ark1time nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kotaterat 0
Hua td arkdtuara 4,973.000
Pagesa e kostove t6 transaksionit q6 lidhen me kreditT dhe huat6
Riblerje e aksioneve t6 veta
Pagesa e aksioneve t6 p1rdorura si kotateral
Pagesa e huave
Pages1 e detyrimeve t6 qirasl financiare
lnteres i paguar
Dividendd t6 paguar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit 4,973,000 0

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare -2,029,297 -1,334,525
Miete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 I janar 2015 2,680.346 4,014,971

Efekti i luhatjeve tC kursit t6 k1mbimit t6 mjeteve monetare
Mjete monetare dhge'kuivalentE t6 mjeteve monetare m6 31 dhjetor 2o1s - 651,049 2,690,346
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